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kuokkalan kaRtano
opetuskäyttö
Jyväskylän historia, tyylisuunnat, arkkitehtuuri, taide.

kuvaus
kuokkalan kartanon rakennutti v. 1904 itselleen ja perheelleen 
kauppaneuvos Julius Johnson sahan viereen. kivisen jugend-
tyylisen asuinrakennuksen suunnitteli  suomen ensimmäinen 
itsenäisesti toiminut naisarkkitehti Wivi lönn. Rakennus sijoit-
tuu äijälänjoen jokimaisemaan.

kuokkalan kartano oli seutukunnan suurimpia maanviljelysti-
loja (peltoala 75 ha) noin 4 km:n päässä keskustasta. tiluksilla 
käyskenteli monikymmenpäinen karja ja lukuisia hevosia. John-
son omisti myös höyrysahan kartanon lähettyvillä. Hän vaikut-
ti muun muassa siihen, että rautatie saatiin Jyväskylään vuon-
na 1897. Johnsonin rahalahjoitusten avulla rakennettiin mm. 
taulumäen ensimmäinen kirkko vuonna 1885 sekä perustet-
tiin yleinen sairaus- ja hautausapurahasto Jyväskylään. Johnso-
nin hautamuistomerkki löytyy Jyväskylän seurakunnan vanhal-
ta hautausmaalta.

Viime sotien aikana kartano oli puolustusvoimien käytössä. 
Vuodesta 1949 se toimi Jyväskylän maalaiskunnan synnytys-
laitoksena. Jyväskylän kaupunki myi vanhan kivilinnan vuon-
na 1998 kotiseutuneuvos kauko sorjoselle, jolloin alkoi asema-
kaavalla suojellun kartanon ja sen pihapiirin vaatelias entisöinti 
alkuperäiseen tyyliin. kauko sorjosen säätiö edistää kulttuuri-
työtä ja kulttuuriperinteen säilymistä sekä tutkimusta ja koulu-
tusta. pihapiiri ja puutarha on kauko sorjosen suunnittelema ja 
vaalima.  

kartanossa on esillä taidetta kauko sorjosen kokoelmista ym-
päri vuoden. kokoelma koostuu yli sadasta teoksesta. nähtävil-
lä on mm. Joonas Heiskan, Carl Bengtsin, urho lehtisen, Fredrik 
ja nina ahlstedtin sekä Hannes autereen töitä. 

opasteet ja palvelut
kuokkalan kartano sijaitsee osoitteessa Hämeenpohjantie 50, 
40520 Jyväskylä, avoinna ti-pe 10-17, la-su 12-17. kartanossa 
toimii kahvila ja myymälä, siellä järjestetään esitelmiä ja vaihte-
levia näyttelyitä. lisäksi on mahdollisuus opastettuun kierrok-
seen ja hevosajeluun.

lähteet
http://www3.jkl.fi/historia/nakymat/rakennukset/kuokkalan-
kartano.shtml 
http://www.kuokkalankartano.fi/
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